CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 289/2022

Manutenção do acesso ao estacionamento no
Parque das Araucárias, localizado no jardim
Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção do acesso ao
estacionamento no Parque das Araucárias, localizado no jardim Concórdia.

Ressalta-se que o parque é um espaço importante para a comunidade

residente na região, bem como também se configura num espaço ideal para a prática
de atividades ao ar livre, esportes, lazer e convivência. Importante evidenciar que o
estacionamento não conta com a canaleta no asfalto, resultando em acúmulo de
água e detritos em dias de chuva. Também há um buraco no caminho dos veículos,
os quais ficam sujeitos a prender as rodas, ocasionando em danos aos pneus de
quem transita no local.

Mediante o exposto, tendo em vista que cabe a Administração Pública

Municipal a correta conservação do espaço e na segurança de quem por ali transita,
é que contamos com o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2022.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 950618694FB1FF65ED9D2F1921C58BF0 CODIGO DO DOCUMENTO: 040379
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 289/2022
AUTORIA: Ver. Beto Scain